
Městys TROSKOTOVICE 
IČO: 00637637  
671 78 Troskotovice č.p. 18 
 

 

 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz, web: www.troskotovice.cz 

USNESENÍ 
přijatá na zasedání Zastupitelstva městyse Troskotovice, 

konaného dne 27.9.2023 
 

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo městyse Troskotovice (ZMT) určuje ověřovateli zápisu pana Hůserka a pana Zimu, zapiso-
vatelkou paní Pavlačkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0     Zdrželi se: 0 (7-0-0) 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2 
ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše uvedené body. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)   
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3 
ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 365/237 ostatní plocha / jiná plocha o výměře 50 m2, který vznikl 
oddělením od původního pozemku parc.č. 365/153 dle geometrického plánu č. 859-164/2023 vyhotove-
ného a ověřeného Ing. Pavlem Pexou a schváleného KÚ pro JmK, KP Brno-venkov, pod č. PGP-
3337/2023-703, dne 15.9.2023 manželům Leoně a Janu Ondráškovým za cenu 300,- Kč/m2, tj. za 15.000 
Kč.     
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 4 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc.č. 365/226 ostatní plocha / jiná plocha o výměře 
cca 91 m2 paní Petře Jančiové. Prodáno bude na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit kupující. 
Při vytyčování bude přítomen zástupce městyse.     
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Usnesení 
ZMT souhlasí se záměrem prodejem pozemku parc.č. 229/55 zahrada o výměře 777 m2 manželům Janě 
a Milanu Lutoským. Prodejní cena bude stanovena na základě odhadu tržní ceny určené autorizovaným 
odhadcem. Náklady na vyhotovení odhadu platí kupující. 
Výsledek hlasování: (3-2-2) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Usnesení č. 5 
ZMT schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-
0010300083197/001-SERG ve prospěch společnosti EG.D, a.s.  
Výsledek hlasování: (7-0-0) 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6 
ZMT souhlasí s podáním žádosti o dotaci k projektu „Instalace FVE na veřejných budovách - městys Tros-
kotovice“ z Modernizačního fondu, RES+, výzva Komunální FVE pro malé obce - 3/2022". ZMT souhlasí s 
předfinancováním a financováním projektu a prohlašuje, že má dostatek finančních prostředků na zajišťo-
vání financování v realizační i provozní fázi. Předpokládané výdaje jsou 2,3 mil. Kč. Předpokládaná výše 
dotace je 1,2 mil. Kč. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
 
 

mailto:mestys.troskotovice@seznam.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

Usnesení č. 7 
ZMT schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy, jejíž činnost 
vykonává ZŠ a MŠ Vlasatice, příspěvková organizace. ZMT schvaluje uzavření smlouvy s obcí Vlasatice 
a pověřuje starostku jejím podpisem.  
Výsledek hlasování:   (8-0-0) 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8 
ZMT schvaluje zapojení ZŠ a MŠ Troskotovice, příspěvkové organizace do dotačního projektu Jihomorav-
ského kraje pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2024. 
Výsledek hlasování:   (8-0-0) 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9 
ZMT souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 18.900 Kč ZŠ a MŠ Troskotovice, kterými budou 
uhrazeny oprávněné náklady společnosti EG.d vyplývající ze smlouvy o připojení zařízení pro výrobu a 
odběr elektřiny k distribuční soustavě. 
Výsledek hlasování:   (8-0-0) 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Usnesení 
ZMT schvaluje pro spolek SK Troskotovice pravidelné sečení fotbalového hřiště pracovníkem obce a sou-
časně praní dresů pracovnicí obce po dobu podzimní fotbalové sezóny. 
Výsledek hlasování:   (0-8-0) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 29.9.2023  
 
 
 
Zapisovatel:  Ing. Zdeňka Pavlačková  dne ............................................................ 

 

Ověřovatelé:  Jan Zima,                         dne ............................................................. 

 

Martin Hůserek,               dne  ........................................................... 

 

Starostka:   Denisa Haluzová,            dne ............................................................   

 

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/

